
お客様各位

福岡県大野城市仲畑２－８－２８

　　　品質管理部　部長　宮崎　孝憲　

【対象機種】

在宅介護用電動ベッド

・PKB-9１15/9120/9125/9135/9170/9180 

・PKB-9１15+11/9120+11/9125+11/9135+11/9170+11/9180+11 

・PKB-9１15+12/9120+12/9125+12/9135+12/9170+12/9180+12
・PKB-9215/9220/9225/9235/9270/9280 
・PKB-9215+11/9220+11/9225+11/9235+11/9270+11/9280+11 
・PKB-9215+12/9220+12/9225+12/9235+12/9270+12/9280+12

【販売時期】
2007年2月6日～2009年6月30日

【現　象】
①：ヘッド/フットボードが左右上下に傾いている。

②：ヘッド/フットボード取り付けロックピンプレートの周りに変形や亀裂が生じている。

【ＰＫＢ-９シリーズについてお知らせ】
2009年9月15日

　謹啓　　　初秋の候　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はプラッツ製ベッドをお引き立て
を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社が平成１９年２月から平成２１年６月にかけて製造・販売いたしました介護用ベッドPKB－９シリー
ズに於きまして、ご使用時にヘッド/フットボードが傾く不具合が発生いたしました。弊社といたしましては不具
合に伴う事故等を未然に防止する為に、当該製品の点検を実施すると同時に予防処置として補強金具追加作
業を実施させていただきたいと考えております。何卒ご協力、ご了承の程宜しくお願い申し上げます。
　
尚、点検、処置作業を迅速スムーズに実施させていただくために、はなはだ勝手なお願いではございますが、
あらかじめ下記の対応窓口に対応日程等についてご相談賜りますようお願い申し上げます。
また当該製品に関しまして、ご不明な点がございましたら対応窓口へご連絡をお願い申し上げます。
【対応窓口】品質管理部アフターサービス課　　フリーダイヤル　０１２０-７７-３４３３

皆様には大変ご迷惑お掛けしますが、何卒ご理解、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。
今後とも、さらなる品質の向上を目指し、お客様からの信頼にお応えできるよう一層努力してまいります。末永
くご愛顧たまわりますよう重ねてお願い申し上げます。
　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

　万一、上記の現象が確認された場合は弊社対応窓口までご連絡願います。

株式会社プラッツ

　　　TEL：092-584-3433

プレート部

ボード部


